第1号様式（第４条関係）
（表）

年  月  日

藤枝市長        様
事務所所在地
法人の名称
代表者の氏名               ㊞
電話番号

ペット霊園等設置許可申請書

藤枝市ペット霊園の設置及び管理に関する条例第４条第1項の規定により、下記のとおり

（ 霊園 ・ 納骨堂 ・ 焼却炉 ）の設置の許可を受けたいので、申請します。

記

１ ペット霊園等の名称

２ ペット霊園等の所在地及び敷地の地目

３ ペット霊園等の敷地の面積                            ㎡

４ 霊園にあっては区域の面積                            ㎡

  納骨堂又は焼却炉にあっては施設の建設面積                    ㎡

納骨堂又は焼却炉にあっては施設の延床面積                    ㎡

５ ペット霊園等の構造設備の概要

６ 工事の着手予定日及び完了予定日

７ 管理者の住所及び氏名

（裏）

添付書類

⑴ ペット霊園等の周囲150メートル以内に存する道路、河川及び住宅等の位置並びにこれらから

ペット霊園等までの距離を示した見取図

⑵ 霊園にあっては、ごみ集積設備、給水設備、便所、管理事務所、駐車場、緑地等の施設の設計

図及び造成等に関する計画書

⑶ 納骨堂又はペット焼却炉にあっては、建物及びその附属施設の設計図並びに建設に関する計画

 書

⑷ 許可の申請に係る詳細な理由書

⑸ ペット霊園等の敷地に係る土地登記事項証明書及び不動産登記法による地図等

⑹ ペット霊園等の設置に係る資金等計画及び管理運営に係る書類

⑺ 申請をする者が法人である場合には、財産目録及び収支計算書その他当該法人の財務状況を確

認できる書類並びに当該法人の登記事項証明書

⑻ ペット霊園等に隣接する土地（隣接する土地と同等の影響を受けると認められる土地を含む。）

の所有者の同意書、また隣接する土地に公道、水路等がある場合、その公道、水路等に面した隣

接土地の所有者の同意書

⑼ 隣接土地の所有者の同意が得られない場合は、その理由書

第２号様式（第５条関係）

第     号
年  月  日

設  置  許  可  書

事務所所在地
法人の名称

                         藤枝市長            印

   年   月   日付けで申請のあった（ 霊園 ・ 納骨堂 ・ 焼却炉 ）の設置については、

藤枝市ペット霊園等の設置及び管理に関する条例第４条第1項の規定により、下記のとおり許可

します。

記

１ ペット霊園等の名称

２ ペット霊園等の所在地

３ 霊園等の敷地の面積                            ㎡

４ 霊園にあっては区域の面積                         ㎡

  納骨堂又は焼却炉にあっては施設の建築面積                 ㎡

  納骨堂又は焼却炉にあっては施設の延床面積                 ㎡

５ 条件

第３号様式（第６条関係）
（表）

年  月  日

藤枝市長        様
事務所所在地
法人の名称
代表者の氏名               ㊞
電話番号

ペット霊園等変更許可申請書

藤枝市ペット霊園等の設置及び管理に関する条例第５条第１項の規定により、下記のとおり

（ 霊園 ・ 納骨堂 ・ 焼却炉 ）の変更の許可を受けたいので、申請します。

記

１ 霊園等の名称

２ 霊園等の所在地

３ 変更事項

⑴ 霊園の区域の変更にあっては、拡張又は縮小する区域の所在地並び敷地の地目及び面積

⑵ 納骨堂又は焼却炉の施設の変更にあっては、変更する施設の構造設備の概要

４ 工事の着手及び完了の予定年月日

５ 霊園等の管理者の住所及び氏名

（裏）

添付書類

⑴ ペット霊園等の周囲150メートル以内に存する道路、河川及び住宅等の位置並びにこれらから

ペット霊園等までの距離を示した見取図

⑵ 霊園にあっては、ごみ集積設備、給水設備、便所、管理事務所、駐車場、緑地等の施設の設計

図及び造成等に関する計画書

⑶ 納骨堂又はペット焼却炉にあっては、建物及びその附属施設の設計図並びに建設に関する計画

書

⑷ 許可の申請に係る詳細な理由書

⑸ ペット霊園等の敷地に係る土地登記事項証明書及び不動産登記法による地図等

⑹ ペット霊園等の設置に係る資金等計画及び管理運営に係る書類

⑺ 申請をする者が法人である場合には、財産目録及び収支計算書その他当該法人の財務状況を確

認できる書類並びに当該法人の登記事項証明書

⑻ ペット霊園等に隣接する土地（隣接する土地と同等の影響を受けると認められる土地を含む。）

の所有者の同意書、また隣接する土地に公道、水路等がある場合、その公道、水路等に面した隣

接土地の所有者の同意書

⑼ 隣接土地の所有者の同意が得られない場合は、その理由書

第４号様式（第７条関係）

第     号
年  月  日

変  更  許  可  書

事務所所在地
法人の名称

藤枝市長            印

     年  月  日付けで申請のあった（ 霊園 ・ 納骨堂 ・ 焼却炉 ）の変更については、

藤枝市ペット霊園等の設置及び管理に関する条例第４条第３項の規定により、下記のとおり許可

します。

記

１ 霊園等の名称

２ 変更事項

３ 条件

第５号様式（第８条関係）

                                  年   月   日

藤枝市長        様

事務所所在地
法人の名称
代表者の氏名               ㊞
電話番号

ペット霊園等廃止許可申請書

藤枝市ペット霊園等の設置及び管理に関する条例第４条第3項の規定により、下記のとおり

（ 霊園 ・ 納骨堂 ・ 焼却炉 ）の廃止の許可を受けたいので、申請します。

記

１ 霊園等の名称

２ 霊園等の所在地

３ 霊園等の敷地の面積                         ㎡

添付書類

⑴ 霊園又は納骨堂にあっては、改葬に関する計画書

⑵ 許可の申請に係る詳細な理由書

第６号様式（第９条関係）

第     号
年  月  日

廃  止  許  可  書

事務所所在地
法人の名称

藤枝市長             印

      年  月  日付けで申請のあった（ 霊園 ・ 納骨堂 ・ 焼却炉 ）の廃止については、
藤枝市ペット霊園等の設置及び管理に関する条例第４条第３項の規定により、下記のとおり許可
します。

記

１ 霊園等の名称

２ 霊園等の所在地

３ 霊園等の敷地の面積                            ㎡

４ 霊園にあっては区域の面積                         ㎡

  納骨堂又は焼却炉にあっては施設の建築面積                 ㎡

  納骨堂又は焼却炉にあっては施設の延床面積                 ㎡

５ 条件

第７号様式（第10条関係）

                                  年   月   日

藤枝市長        様

事務所所在地
法人の名称
代表者の氏名               ㊞
電話番号

申  請  事  項  変  更  届

年   月   日付け     第      号によって許可を受けた霊園等に

ついて申請事項を変更するので、藤枝市ペット霊園等の設置及び管理に関する条例第5条の規定に

より、下記のとおり届け出ます。

記

１ 霊園等の名称

２ 霊園等の所在地

３ 変更事項

第８号様式（第12条関係）

（ 霊園 ・ 納骨堂 ・ 焼却炉 ）計画のお知らせ（ 新設 ・ 変更 ）

（ 霊園・納骨堂・焼却炉 ）の名称

墓 地 等 の 所 在 地

（ 霊園・納骨堂・焼却炉 ）の計画概要

敷地面積                ㎡
施設の建築面積             ㎡
施設の延床面積             ㎡
階 数       地上  階  地下    階
区画数                 区画

霊園等経営許可申請予定日 年  月  日
着手予定日 年  月  日

完了予定日 年  月  日

申 請 予 定 者 の 名 称

申 請予定者 の所在地

標 識 設 置 年 月 日

○ この標識は、藤枝市ペット霊園等の設置及び管理に関する条例第７条第1項の規定により設置

したものです。

○ この計画についてのお問い合わせは下記へご連絡ください。

（申請予定者連絡先）             電話番号

責任者

第９号様式（第12条関係）

                                  年   月   日

藤枝市長        様

事務所所在地
法人の名称
代表者の氏名              ㊞
電話番号

標  識  設  置  届

藤枝市ペット霊園等の設置及び管理に関する条例第７条第１項の規定により、下記のとおり霊園

等の計画に係る標識を設置したので、届け出ます。

記

１ 霊園等の名称

２ 霊園等の所在地

３ 霊園・納骨堂・焼却炉の計画概要
  敷地面積             ㎡

施設の建築面積          ㎡
施設の延床面積          ㎡
階数   地上   階、地下   階
区画数              区画

４ 霊園等経営許可申請予定日        年    月    日
  着手予定日               年    月    日
  完了予定日               年    月    日

５ 標識設置年月日             年    月    日

６ 計画についての問い合わせ先
  担当者
  電話番号

添付書類
⑴ 案内図
⑵ 標識設位置図
⑶ 標識設置状況を撮影した写真

第１０号様式（第13条関係）

                                  年   月   日

藤枝市長        様

事務所所在地
法人の名称
代表者の氏名             ㊞
電話番号

説  明  報  告  書

藤枝市ペット霊園等設置及び管理に関する条例第８条の規定により説明を行ったので、下記のと

おり報告します。

記

１ 霊園等の名称

２ 霊園等の所在地

３ 説明した日時、場所及び方法

４ 説明者の氏名

５ 説明の概要

６ 近隣住民等の意見及びこれに対する回答内容

添付書類
⑴ 説明等で使用した資料
⑵ 近隣住民等の名簿
⑶ 説明を受けた者の名簿
⑷ 霊園等の敷地及び隣接地等との関係を示す不動産登記法による地図等

第１１号様式（第14条関係）

                                  年   月   日

藤枝市長        様

氏 名                ㊞
住 所
連絡先

意  見  申  出  書

藤枝市ペット霊園等の設置及び管理に関する条例第９条第１項の規定により霊園等の計画につい

て、下記のとおり意見を申し出ます。

記

１ 申出の対象となる霊園等の名称

２ 申出の対象となる霊園等の所在地

３ 申請予定人の名称

４ 意見

第１２号様式（第15条関係）

                                  年   月   日

藤枝市長        様

事務所所在地
法人の名称
代表者の氏名              ㊞
電話番号

協  議  結  果  報  告  書

藤枝市ペット霊園等の設置及び管理に関する条例第９条第３項の規定により、近隣住民等と協議

を行ったので、下記のとおり報告します。

記

１ 霊園等の名称

２ 霊園等の所在地

３ 協議した日時及び場所

４ 協議の内容

５ 協議の結果

添付書類
⑴ 協議に使用した資料
⑵ 協議者の名簿
⑶ 協定等を締結した場合には、協定書等の写し

第１３号様式（第20条関係）

                                  年   月   日

藤枝市長        様

事務所所在地
法人の名称
代表者の氏名             ㊞
電話番号

工  事  完  了  届

年    月    日付け      第      号により許可を受けた霊園等は、
年    月    日に工事が完了しましたので、藤枝市ペット霊園等の設置及び管理

に関する条例第１６条の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

１ 霊園等の名称

２ 霊園等の所在地

３ 工事の完了年月日

４ 霊園等の敷地の面積                  ㎡

第１４号様式（第22条関係）

                               年    月    日

                 様

                         藤枝市長            印

意 見 陳 述 の 機 会 付 与 通 知 書

 藤枝市ペット霊園等の設置及び管理に関する条例第２２条第１項の規定による公表をするにあた

り、同条第２項の規定により下記の公表内容について意見陳述の機会を付与しますので、期限まで

に意見書を提出してください。

記

１ 公表しようとする内容

２ 公表の根拠となる条例等の条項

３ 公表の原因となる事実

４ 意見書の提出先及び提出期限
 （口頭による意見陳述の機会の付与を行う場合には、その旨並びに出頭すべき日時及び場所）